
 
 
 
 

Ministero del Turismo 

 

1 
 

Direzione generale Personale e Affari Legali 

 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, 
concernente le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 30 del citato decreto legislativo n. 165 del 2001, ai sensi del quale, con 
le modalità e le procedure ivi previste, le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in 
organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all’articolo 2, comma 2, del medesimo 
decreto legislativo appartenenti ad una qualifica corrispondente, provvedendo in via prioritaria, 
all’immissione in ruolo di dipendenti provenienti da altre amministrazioni in posizione di 
comando o fuori ruolo, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso 
dell’amministrazione di appartenenza; 

 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per 
l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 

 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni” e successive modificazioni; 

 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, concernente le “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

 
VISTO il decreto-legge del 22 aprile 2023, n. 44, recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento 
della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche”, convertito in Legge n. 74 del 21 giugno 
2023; 

 
VISTI gli stanziamenti previsti dall’ art. 7, c. 12, l.  n. 22 del 2021, conv. l. n. 55 del 2021 e dal d.l.  
n. 44 del 2023, conv. l. n. 74 del 2023 ai fini dell’assunzione del personale; 

 
VISTO il D.P.C.M. 30 ottobre 2023, n. 177, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero del 
Turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione 
della performance” ed in particolare la tabella “A” allegata al suddetto D.P.C.M. recante la dotazione 
organica del personale; 

 
VISTO il decreto del Ministro del turismo prot. 0184611/24 del 20/9/2024, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 284 del 4 dicembre 2024, recante “Individuazione e 
attribuzioni degli Uffici di livello dirigenziale non generale del Ministero del turismo”; 

 



 
 
 
 

Ministero del Turismo 

 

2 
 

 
VISTA la determina prot. n. 56892 del 31 gennaio 2025, con la quale è stata indetta la procedura di 
mobilità volontaria per la copertura di n. 5 posti appartenenti all’Area degli assistenti e n. 11 posti 
appartenenti all’Area dei Funzionari, provenienti da pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 
1, comma 2, del decreto legislativo 165/2001, in servizio in posizione di comando presso gli Uffici 
del Ministero del turismo; 
 
CONSIDERATO che, a questa Direzione Generale Personale e Affari legali, relativamente alla 
suddetta procedura, non è pervenuta alcuna candidatura nei termini previsti; 
 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

 
La procedura di mobilità volontaria per la copertura di n. 5 posti appartenenti all’Area degli 
assistenti e di n. 11 posti appartenenti all’Area dei Funzionari, provenienti da pubbliche 
amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 165/2001, in servizio in 
posizione di comando presso gli Uffici del Ministero del turismo indetta con la determina sopra 
citata, è da ritenersi conclusa in quanto alla scadenza dei termini previsti per la presentazione delle 
istanze, nessuna candidatura è pervenuta a questa Direzione generale. 

 
 
 
 
         IL DIRETTORE GENERALE 
                     Fabio Le Donne 


		2025-03-13T13:07:17+0100
	FABIO LE DONNE




